-РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 16.04.2019 г.                                                                                                            № 235

О внесении изменений в Положение об оплате
труда руководителей муниципальных
унитарных предприятий

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального района «Бабынинский район»,

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, утвержденное решением Районного Собрания МР «Бабынинский район» от 28.11.2017 № 129 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2.1 раздела 2 «Порядок установления должностного оклада руководителя предприятия» изложить в новой редакции:
«2.1. Размер должностного оклада руководителя предприятия устанавливается исходя из размера минимальной базовой ставки, величины кратности к базовой ставке (приложение 1) и критериев социальной и бюджетной эффективности деятельности предприятия (приложение 2).
Расчет должностного оклада руководителя производится по формуле:
О = М x В x С,
где О - размер должностного оклада руководителя предприятия;
М - минимальная базовая ставка, равная 10 000,00 (Десять тысяч) рублей.
В - величина кратности к минимальной базовой ставке, определяемая в зависимости от среднесписочной численности работников предприятия за предшествующий заключению трудового договора с руководителем предприятия год;
С - коэффициенты социальной эффективности деятельности предприятия.»
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Бабынинский район»                                                                                  А.И.Захаров

Image1.png